

Nazwa projektu: „Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Brzeg poprzez rewitalizację obiektów sportowych”
Numer umowy: nr RPOP.10.02.00-16-0009/21-00

Brzeg, dnia 28 marca 2022 r.

Podmiot prowadzący postępowanie:
Gmina Brzeg
reprezentowana przez Burmistrza Brzegu
ul. Robotnicza 12, 49-300 Brzeg

OR.IV.042.2.2022

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. *„Adaptacja przestrzeni przy PSP Nr 5 na potrzeby ogólnodostępnego skateparku”*

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2 i ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający informuje, że w dniach 21 i 22 marca 2022 r. wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zmieni zapis dot. terminu realizacji zamówienia z: 29 tygodnia od daty podpisania umowy na 49 tygodni od daty podpisania umowy?

Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę trwa co najmniej 4-5 miesięcy. W związku z tym część prac budowlanych wypadnie w miesiącach zimowych, w których zbyt niska temperatura uniemożliwia prowadzenie prac budowlanych, takich jak betonowanie.

Dodatkowo zakres prac wymaganych przez Zamawiającego jest zbyt obszerny, aby wykonawca mógł zrealizować całość robót w terminie. Skateparki betonowe monolityczne, w których nawierzchnia jest zacierana na gładko wymaga, wielu tygodni betonowania oraz odpowiednich warunków atmosferycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie zmieni zapisu dot. terminu realizacji zamówienia z: 29 tygodni od daty podpisania umowy na 49 tygodni od daty podpisania umowy, ponieważ termin realizacji zadania uzależniony jest od terminu rozliczenia dofinansowania ze środków europejskich – RPO na lata 2014-2020.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w PFU Karta katalogowa punkt bezpieczeństwo wskazuje, że „(...)Urządzenie musi posiadać certyfikat zgodności normą PN-EN 14974:2019. Certyfikat powinien zostać wydany przez jednostkę posiadającą akredytację Polskiego Centrum Akredytacji.” w związku z tym czy Zamawiający na potwierdzenie w/w zapisu doda zapis do SWZ rozdział 8. Warunki udziału w postępowaniu będzie wymagał od Wykonawców na etapie składania ofert lub na etapie uzupełnienia podmiotowych środków przedstawienia certyfikatów na urządzenie skateparku (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)?

Wymaganie certyfikatów daje gwarancje, że firma wykona zadanie w sposób należyty i zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi normami.

Skatepark jest obiektem wytworzonym z powtarzalnych przeszkód sklasyfikowanych w normie PN-EN 14974+A1:2019. Norma ta określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze.

Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza, że urządzenia typu Bank Ramp, Quarter pipe, poręcz itp. są zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przez budowę obiektu przeszła pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji (poręcze, barierki i inne wyposażenie skateparku).

Skatepark, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, z którego korzystają dzieci i młodzież.

W przypadku placu zabaw obowiązkowo wymagane są certyfikaty. W przypadku skateparków certyfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Dodatkowo pragniemy zaznaczyć, iż certyfikaty wystawiane są również pod indywidualne projekty. Z certyfikatów wynika jasno czy dotyczą one elementów betonowych czy sklejkowych. W Polsce istnieją jednostki certyfikujące z akredytacją Polskiego Centrum Akredytacji, które posiadają/ wystawiają właściwe certyfikaty.

Poza tym przepisy (art. 30b ust. 2 ustawy Pzp) dopuszczają przedstawienie certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytacje uzyskane na terenie innych państw członkowskich Unii Europejskiej. Wymóg w zakresie posiadania przez potencjalnego Wykonawcę certyfikatów już na etapie postępowania przetargowego gwarantuje Zamawiającemu, iż firma wykona zadanie w sposób należyty oraz zgodnie z obowiązującymi normami.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje żadnych zmian zapisów do SWZ dotyczących warunków udziału w postępowaniu na etapie składania ofert, które miałyby polegać na przedstawieniu certyfikatów na urządzenia skateparku wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji).

Pytanie nr 3:

Projektowany skatepark będzie znajdował się na działce nr 166/7, pod skateparkiem obecnie znajduje się kanalizacja deszczowa z rurami o średnicy 100mm. Istniejąca średnica rur kanalizacji deszczowej może okazać się za mała do odprowadzenia wód z projektowanego skateparku. W takim przypadku, może zaistnieć potrzeba przebudowy istniejącej kanalizacji deszczowej. Rury kanalizacji przechodzą przez działki nr 166/4 oraz 166/3, prosimy potwierdzić, że obie działki są we władaniu Zamawiającego i będzie możliwość otrzymania oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Działki nr 166/4 oraz 166/3, które przylegają do działki 166/7 na której prowadzona będzie inwestycja budowy skateparku w Brzegu należą do Skarbu Państwa i obecnie są w zarządzaniu wojewody. Z pozyskanych informacji wynika, że Urząd Wojewody jest w trakcie przekazywania terenu w/w działek dla PGW Wody Polskie.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielone w ramach wyjaśnień stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. Termin składania ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ
/-/ Jerzy Wrębiak